
Contacto

Teléfono 925247400
Fax 925265659
Correo Electrónico contratacion.edu@jccm.es

Dirección Postal

Bulevar del Rio Alberche, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/010080 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 08:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wa5zmteKW%2BEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios postales, telegramas y burofax (LOTE 4)

Contrato basado en Acuerdo marco de servicios postales, telegramas y burofax de la Administración de la JuntaDescripción 
de Comunidades de Castilla-La Mancha y sus organismos autónomos.
Valor estimado del contrato 39.968,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.302,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.307,45 EUR.

Clasificación CPV
64113000 - Servicios postales relacionados con paquetes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wa5zmteKW%2BEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925247400
Correo Electrónico contratacion.edu@jccm.es

Dirección Postal

Bulevar de Río Alberche, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS S.A. S.M.E.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VIA DUBLIN, 7
(28042) MADRID España

Contacto

Teléfono 606965778
Correo Electrónico concursos.comercial@correos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.307,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.302,01 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Los contratos basados en un acuerdo marco se perfeccionan con su adjudicación (art. 36.3 LCSP). En
los contratos basados en un acuerdo marco no resultará necesaria la formalización (art. 153.1 LCSP).

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2020/001450
Este procedimiento no precisa convocar una segunda fase de licitación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco



Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=unUcHhDwodhxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000014172348 |  2024-000977990 | Tue, 17 Sep 2024 08:00:52:212 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149443783400206750565696283775482126304 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=unUcHhDwodhxseVhcqrkhw%3D%3D

